
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33861 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. 

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019-TP/SEMAP. 
Objeto: Contratar Empresa Especializada Para Construção de Arquibanca-
da Coberta no Estádio Municipal para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação de Rurópolis, do município de Rurópolis-pa. 
Data da abertura 13/05/2019 Horário 09:00h Será julgado o processo de 
licitação na sala de licitações no prédio da prefeitura municipal de Ruró-
polis. Para aquisição do edital compareça na sede do município Ou nos 
sítios www.ruropolis.pa.gov.br, www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações). 

Edivaldo Dantas de Medeiros - Presidente CPL.

Protocolo: 427551
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 088/2018-000006
Referente ao Contrato nº 083/2018, fi rmado em 26/09/2018. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, representado pelo Sr. Re-
nan Lopes Souto, Prefeito Municipal. Contratada: M. P. Alves Construção 
Civil Eireli. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar 
o prazo de vigência do Contrato Administrativo, nos termos do Art. 57, 
inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Renan Lopes Souto. Prefeito Municipal

Protocolo: 427522
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 
para fornecimento de um veículo leve com motor 1.0 de acordo com o ter-
mo de referência (Convênio nº. 251/2018 - Norte Energia). ABERTURA: 
09/05/2019, às 08:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 
para a realização de palestras de sensibilização do programa ACESSUAS 
TRABALHO, e para a realização de cursos para atender o projeto Qualifi car 
para Integrar. ABERTURA: 09/05/2019, às 11:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 
para o fornecimento de poltronas para o Cinema Lúcio Mauro. E para 
a realização de cursos para atender o projeto Qualifi car para Integrar. 
ABERTURA: 09/05/2019, às 15:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFOR-
MAÇÕES DE TODAS AS LICITAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 
3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 25/04/2019. 

José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 427523

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Dispensa de Licitação por emergência para contratação de em-
presa especializada para locação de Equipamento Analisador de Bioquími-
ca e Equipamento Analisador Hematológico para o Laboratório Mun. São 
Francisco de Assis.
Processo Licitatório: n°2019/021/FMS
Ratifi cado: 16/04/2019
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
CONTRATADO: PROCLINICA DIAGNOSTICOS E EQUIPAMENTOS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2019/021/FMS

OBJETO: Dispensa de Licitação por emergência para contratação de em-
presa especializada para locação de Equipamento Analisador de Bioquími-
ca e Equipamento Analisador Hematológico para o Laboratório Mun. São 
Francisco de Assis.
CONTRATO Nº: 2019/021/FMS
CONTRATANTE: FMS
CONTRATADA: PROCLINICA DIAGNOSTICOS E EQUIPAMENTOS LTDA
VALOR: R$30.000,00
DATA DA ASSINATURA: 23/04/2019
VIGÊNCIA: 23/04/2019 à 30/06/2019

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 427552

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PMSA Homologa a Concorrência n°001/2019/SEPLAN, Objeto: Contra-
tação de Empresa Especializada em Pavimentação Asfáltica em TSS. no 
valor de R$1.803.000,42 no dia 25/04/2019.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 427553
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE SÃO CA-
ETANO DE ODIVELAS/PA torna público a revogação das medidas cau-
telares de sustação exaradas pelo TCM/PA na data de 24/04/2019 aos 
seguintes processos licitatórios: PROCESSOS CAUTELARES: 201900712-
00 e 201900713-00; respectivamente: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 
001/2019; objeto: aquisição parcelada de medicamentos de farmácia 
básica, psicotrópicos e medicamentos de uso comum para atender as de-
mandas da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/Secretaria 
Municipal de Saúde; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019; objeto: 
aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para compor o cardápio da 
alimentação escolar destinados aos alunos atendidos pela Prefeitura Mu-
nicipal de São Caetano de Odivelas/Secretaria Municipal de Educação; As-
sim considerando as revogações de Medidas Cautelares supracitadas, com 
fulcro nos termos do art. 146, I, do Regimento Interno do TCM/PA, tendo 
o Município sanado as pendências de acordo Resolução nº 11.535/2014, 
do TCM/PA, com o envio do referido procedimento licitatório, por meio ele-
trônico, ao Mural de Licitações. Isto posto remasse à efi cácia dos proces-
sos licitatórios em epígrafe. Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito Municipal

AVISOS DE LICITAÇÃO. 
1ª AVISO DE REPUBLICAÇÃO e RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 001/2019. Modalidade Pregão Presencial; Sistema Re-
gistro de Preços; do tipo menor preço, considerada por item, objeto: 
aquisição parcelada de medicamentos de farmácia básica, psicotrópicos 
e medicamentos de uso comum para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de São Caetano de Odivelas/Secretaria Municipal de Saúde. O 
certame será realizado no dia 10/05/2019, às 09:00 hs.

1ª AVISO DE REPUBLICAÇÃO e RETIFICAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019. Modalidade Pregão Presen-
cial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, considerada por 
item, objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para compor 
o cardápio da alimentação escolar destinados aos alunos atendidos pela 
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/Secretaria Municipal de 


